
【機密性2情報】

公益法人の区
分

国所管、都道府
県所管の区分

応札・応募者数

労働保険適用徴収シ
ステムのプログラム
設計、作成、保守業
務に係るシステムエ
ンジニアの派遣業務

一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日
株式会社ＴＳＰ
東京都渋谷区道玄坂
１－１０－５

1011001014417
一般競争入札（最低
価格落札方式）

10,835,674
5161円×７時間45分

他

6,298,560
3000円×7時間45分

他
58.1%

@3000円/時
間
他

労働保険適用徴収シ
ステムに係る工程管
理等支援業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社三菱総合研
究所
東京都千代田区永田
町２－１０－３

6010001030403
一般競争入札（総合
評価落札方式）

1,445,106,544 683,640,000 47.3%

平成２９年度労働保
険料等に係る申告書
等の印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

トッパン・フォームズ
株式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低
価格落札方式）

68,124,880
1803547枚×25.96円

他

25,377,962
1803547枚×8.05円

他
37.2%

@8.05円/枚
他

平成２９年度東京開
業ワンストップセン
ターにおける労働保
険に関する手続支援
等業務に係る窓口業
務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

東京都社会保険労務
士会
東京都千代田区神田
駿河台４丁目６番地

7011105001479
一般競争入札（最低
価格落札方式）

5,987,520 5,881,541 98.2%

労働保険の未手続事
業発生防止のための
周知・啓発事業

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

一般社団法人全国労
働保険事務組合連合
会
東京都千代田区五番
町１２番地３

1010005003211
一般競争入札（総合
評価落札方式）

57,315,937 54,338,170 94.8%

平成２９年度労働保
険の年度更新に係る
コールセンター業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

日本トータルテレマー
ケティング株式会社
東京都渋谷区渋谷３
丁目１２番１８号

4011001045013
一般競争入札（最低
価格落札方式）

44,252,817 29,486,243 66.6%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（北海
道ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

SATO社会保険労務
士法人
北海道札幌市東区北
六条東２丁目３番１号

3430005003753
一般競争入札（最低
価格落札方式）

14,125,908 12,418,920 87.9%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（東北
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社北陸システ
ム開発
石川県金沢市高畠２
丁目１７６番地

7220001006348
一般競争入札（最低
価格落札方式）

25,545,067 24,218,611 94.8%

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称
及び数量

契約担当官等の氏名並
びにその所属する部局
の名称及び所在地

契約を締結した日
一般競争入札・指
名競争入札の別
（総合評価の実施）

予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合契約の相手方の商
号又は名称及び住

所
法人番号

様式２－３



【機密性2情報】

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（東京
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

SATO社会保険労務
士法人
北海道札幌市東区北
六条東２丁目３番１号

3430005003753
一般競争入札（最低
価格落札方式）

32,024,833 31,968,000 99.8%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（関東
Ａブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

SATO社会保険労務
士法人
北海道札幌市東区北
六条東２丁目３番１号

3430005003753
一般競争入札（最低
価格落札方式）

8,454,735 8,424,000 99.6%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（関東B
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社日比谷情報
サービス
東京都港区新橋５丁
目１４番６号

4010401025211
一般競争入札（最低
価格落札方式）

26,690,186 21,128,713 79.2%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（東海・
北信ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低
価格落札方式）

33,008,515 26,028,000 78.9%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（近畿
ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社アセンサ
大阪府大阪市北区堂
島２丁目１番２７号桜
橋千代田ビル１０Ｆ

1120901028192
一般競争入札（最低
価格落札方式）

33,666,761 24,732,000 73.5%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（中国・
四国ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低
価格落札方式）

20,198,421 17,150,400 84.9%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
の審査等業務（九州・
沖縄ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

伊藤喜ベストメイツ株
式会社
大阪府大阪市中央区
平野町２丁目４番１２
号

5120001074621
一般競争入札（最低
価格落札方式）

35,895,466 29,124,360 81.1%

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（東京・関東ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区＿
東町２丁目２番５号

6260001002220
一般競争入札（最低
価格落札方式）

26,190,192 18,493,671 70.6%

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（東海・北信ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日
株式会社内山回漕店
東京都千代田区内神
田２丁目１２番５号

7010001011328
一般競争入札（最低
価格落札方式）

12,496,749 8,772,915 70.2%

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（近畿ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日
株式会社内山回漕店
東京都千代田区内神
田２丁目１２番５号

7010001011328
一般競争入札（最低
価格落札方式）

14,513,416 9,663,825 66.6%



【機密性2情報】

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（九州・沖縄ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日
株式会社グロップ
岡山県岡山市中区＿
東町２丁目２番５号

6260001002220
一般競争入札（最低
価格落札方式）

11,180,472 6,861,085 61.4%

平成２９年度労働保
険料等に係る口座振
替関係通知ハガキの
印書等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

トッパン・フォームズ
株式会社
東京都港区東新橋１
－７－３

4010401050341
一般競争入札（最低
価格落札方式）

9,841,061
25940枚×55.06円

他

8,143,580
25940枚×29.0円

他
82.8%

@29.0円/枚
他

平成２９年度労働保
険料等還付金に係る
振込通知書作成・印
書等業務一式

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

富士ビジネス・サービ
ス株式会社
東京都荒川区西尾久
７丁目５６番３号

7011501008482
一般競争入札（最低
価格落札方式）

2,719,968
116435枚×21.63円

2,074,871
116435枚×16.50円

76.3% @16.50円/枚

平成２９年度労働保
険の年度更新用記入
要領、下敷、封筒等
の発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日
株式会社ペア
東京都町田市中町３
丁目１１番２０号

1012301009957
一般競争入札（最低
価格落札方式）

3,852,391 2,127,600 55.2%

平成２９年度労働保
険の年度更新申告書
及び労災保険率決定
通知書の発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２丁目６番２１号

1122001006723
一般競争入札（最低
価格落札方式）

2,705,732 1,966,680 72.7%

労働保険事務組合総
合コンピュータシステ
ムに係るヘルプデス
ク業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社ベルウェー
ル渋谷
東京都渋谷区南平台
町１５番１３号

2011001041245
一般競争入札（最低
価格落札方式）

2,299,183 1,075,680 46.8%

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（北海道ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社札幌メール
サービス
北海道札幌市東区北
八条東１１丁目１番３
９号

8430001020384
一般競争入札（最低
価格落札方式）

2,848,651 1,782,000 62.6%

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（東北ブロック）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２丁目６番２１号

1122001006723
一般競争入札（最低
価格落札方式）

6,738,229 4,903,495 72.8%

平成２９年度労働保
険年度更新申告書の
封入・封緘・発送等業
務（中国・四国ブロッ
ク）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月3日

株式会社プリント・
キャリー
大阪府東大阪市荒本
北２丁目６番２１号

1122001006723
一般競争入札（最低
価格落札方式）

7,482,075 4,907,919 65.6%

図書「労災保険適用
事業細目の解説（平
成２９年度版）５５５部
の購入

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月5日

全国官報販売協同組
合
東京都千代田区霞が
関１丁目４番１号

2010405002019
一般競争入札（最低
価格落札方式）

1,150,848 941,058 81.8%



【機密性2情報】

平成２９年度労働保
険年度更新に係る周
知用リーフレット２種
３，８２０，４００部の作
成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月5日

株式会社miura-ori
lab
東京都新宿区住吉町
１番１２号

7011101051544
一般競争入札（最低
価格落札方式）

4,606,169 3,672,168 79.7%

平成２９年度労働保
険適用促進パンフ
レット及びリーフレット
の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年4月10日
株式会社アイネット
東京都中央区銀座７
丁目１６番２１号

5010001067883
一般競争入札（最低
価格落札方式）

5,810,419 4,307,973 74.1%

平成２９年度労働保
険年度更新に係る申
告書提出督励業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年6月1日

株式会社バックスグ
ループ
東京都渋谷区恵比寿
１丁目１９番１９号

3011001018770
一般競争入札（最低
価格落札方式）

63,767,028 45,900,000 72.0%

平成２９年度第２・３・
４期分　３０８４２納付
書　216,000折の作成

支出負担行為担当官代理
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長補佐
宮口　真二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年6月16日
水三島紙工株式会社
大阪府大阪市城東区
野江１丁目１６番４号

2120001016320
一般競争入札（最低
価格落札方式）

7,548,784 7,460,640 98.8%

平成２９年度第２・３・
４期分　納付書送付
用封筒540,000枚の
作成

支出負担行為担当官代理
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長補佐
宮口　真二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年6月16日
株式会社　山口封筒
東京都中央区八丁堀
２丁目４番６号

4010001059279
一般競争入札（最低
価格落札方式）

3,287,562 2,152,008 65.5%

平成２９年度労働保
険料等納付督促業務
（電話督励業務）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年9月19日

株式会社ラパンプラ
ス
大阪府大阪市西区江
戸堀１－４－２７

2050001030527
一般競争入札（最低
価格落札方式）

19,053,545 16,167,600 84.9%

平成２９年度労働保
険料等督促状作成・
発送業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年9月11日

株式会社日比谷コン
ピューターシステム
東京都江東区東陽２
－４－３８

8010601026369
一般競争入札（最低
価格落札方式）

36,050,739 18,144,192 50.3% @64.27/枚

平成２９年度労働保
険適用促進に係る広
報

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年9月19日

株式会社讀賣連合広
告社
大阪府大阪市北区野
崎町５－９

3120001071843
一般競争入札（総合
評価落札方式）

59,410,117 54,864,000 92.3%

労働保険概算・確定
保険料等申告書（納
付書を含む。）１，９８
５，５００組の作成

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年9月29日
太平洋印刷株式会社
東京都千代田区神田
東紺屋町３０

4010001021791
一般競争入札（最低
価格落札方式）

102,472,383 102,285,018 99.8%

労働保険適用徴収シ
ステムに係る機能改
修業務（滞納帳票出
力機能等の追加）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年10月20日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低
価格落札方式）

110,287,440 98,280,000 89.1%



【機密性2情報】

平成２９年度弁護士
法人等による納付督
励業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年10月26日

弁護士法人ブレイン
ハート法律事務所
福島県福島市大町２
－３２

9380005002400
一般競争入札（最低
価格落札方式）

16,928,025 7,560,000 44.7%

労働保険事務組合業
務支援ソフトウェアの
設計・開発に係る要
件定義書及び調達仕
様書作成支援

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年11月21日

みずほ情報総研株式
会社
東京都千代田区神田
錦２－３

9010001027685
一般競争入札（最低
価格落札方式）

35,490,960 16,200,000 45.6%

厚生労働省上石神井
庁舎無停電電源装置
蓄電池交換等業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年10月25日
八洲電機株式会社
東京都港区新橋３－
１－１

一般競争入札（最低
価格落札方式）

134,727,572 109,000,000 80.9%

徴収勘定
労災勘定
雇用勘定
連名契約

労働保険適用徴収シ
ステムに係る職員研
修用教材作成業務

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年11月29日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低
価格落札方式）

15,205,860 14,580,000 95.9%

平成３０年度分労働
保険徴収業務用紙
（活版（複写帳票）３２
件

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年12月6日
株式会社太陽美術
東京都江東区清澄２
－７－１１

6010601003790
一般競争入札（最低
価格落札方式）

31,709,592 19,245,580 60.7%

平成３０年度分労働
保険徴収業務用紙
（活版（封筒等）７３件

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年12月6日
太平洋印刷株式会社
東京都千代田区神田
東紺屋町３０

4010001021791
一般競争入札（最低
価格落札方式）

11,525,404 10,789,659 93.6%

労働保険徴収システ
ムに係る機能改修業
務（検索機能等改修
等業務）

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年12月13日

富士通株式会社官公
庁営業部
東京都港区東新橋１
－５－２

1020001071491
一般競争入札（最低
価格落札方式）

107,546,400 81,000,000 75.3%

平成３０年度分労働
保険徴収業務用紙
（OCR（単票））１５件

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年12月15日
島田印刷株式会社
東京都墨田区立川４
－１５－４

1010601012318
一般競争入札（最低
価格落札方式）

25,984,886 25,671,974 98.8%

平成３０年度分労働
保険徴収業務用紙
（OCR（その他））３１
件

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年12月15日
島田印刷株式会社
東京都墨田区立川４
－１５－４

1010601012318
一般競争入札（最低
価格落札方式）

18,150,669 17,036,919 93.9%

労災保険率の変更等
に伴う労働保険事務
組合総合コンピュータ
システム

支出負担行為担当官
厚生労働省労働基準局
労働保険徴収課長
三浦　宏二
東京都千代田区霞ヶ関１
－２－２

平成29年12月27日
株式会社アビリティ
東京都渋谷区代々木
１－３０－３

1013301023650
一般競争入札（最低
価格落札方式）

6,968,920 1,650,000 23.7%



【機密性2情報】



【機密性2情報】



【機密性2情報】

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


